[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao DIRETOR PRESIDENTE DA CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO DO AMAPÁ – CSA.

INDICA: A CONCESSIONÁRIA DE SANEAMENTO DO AMAPÁ – CSA, QUE EM REGIME DE URGÊNCIA SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA POTÁVEL, O REPARO DO CANO ESTOURADO NA RUA OSVALDO CRUZ, ENTRE A AV. COELHO NETO E A AV. RUI BARBOSA.

JUSTIFICATIVA
A comunidade local tem enfrentado diversos transtornos devido ao rompimento do cano, causando vazamento contínuo de água pela via. Esse problema resulta em alagamento, formação de lama e buracos, prejudicando a trafegabilidade de veículos, motocicletas e pedestres, além de representar riscos à saúde pública e à integridade física dos moradores. Diante do exposto, solicita-se a intervenção imediata da equipe técnica competente, a fim de que seja realizado o reparo necessário e normalizado o fluxo de água, restabelecendo condições adequadas de circulação e bem-estar à população.
     Nestes termos,
     Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 09 DE DEZEMBRO DE 2025.

	                 ________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com

image1.png